
 

 

 

 

 

Dokumentace zadávacího řízení 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou v jednacím řízení s uveřejněním 

podle § 60 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a rizik 

 

Spisová značka zadavatele: SZIF/2025/0070683 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 
IČO: 48133981 

se sídlem: Ve Smečkách 801/33, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek do otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu k veřejné zakázce na služby s názvem „Dodávka a podpora systému pro správu 
aktiv a rizik“ a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel 
plně a bez výhrad zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, včetně všech příloh, 
případných změn a vysvětlení zadávací dokumentace. Kompletní zadávací dokumentace pro tuto 
veřejnou zakázku je uveřejněna na profilu zadavatele. 



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 2 z 16 

Obsah: 

1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... 3 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

4. Požadavky na použité technologie ............................................................................................. 4 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................... 5 

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky .......................................................................... 5 

7. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................................... 7 

8. Zadávací lhůta ............................................................................................................................. 7 

9. Obchodní podmínky a návrh smlouvy ........................................................................................ 7 

10. Požadavky na varianty nabídek .................................................................................................. 7 

11. Kvalifikace ................................................................................................................................... 7 

12. Technické podmínky ................................................................................................................. 12 

13. Způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií ................................................................. 12 

14. Další podmínky a požadavky..................................................................................................... 14 

15. Seznam příloh zadávací dokumentace ..................................................................................... 15 
  



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 3 z 16 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Státní zemědělský intervenční fond 
IČO:      48133981 
Sídlo: Ve Smečkách 801/33, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Petr Dlouhý, MBA, generální ředitel 

Internetová adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.szif.cz/ 

Internetová adresa veřejné zakázky:  https://zakazky.szif.cz/vz00000857 

Kontaktní osoba zadavatele:    Mgr. Petr Volšík  
Telefon:      +420 703 199 875  
E-mail:       petr.volsik@szif.gov.cz  

1.1. Komunikace 

Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 
211 odst. 5 zákona), a to zejména prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK (dále 
jen „elektronický nástroj“).  

Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se v elektronickém nástroji dostupném na výše uvedené internetové adrese profilu 
zadavatele. 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

2.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky odpovídá položce:  
- CPV 72222300-0 Služby informačních technologií 

- CPV 72600000-6 Služby počítačové podpory a poradenství 

- CPV 48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

2.2. Popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je: 

a) dodávka, implementace a uvedení do provozu nového systému pro řízení rizik 

b) servisní podpora po dobu 3 let včetně 600 hodin na vývoj produktu 

Předmět veřejné zakázky a související povinnosti dodavatele jsou dále vymezeny v Příloze č. 4 
zadávací dokumentace.  
 

2.3. Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací 

https://zakazky.szif.cz/
https://zakazky.szif.cz/vz00000857


 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 4 z 16 

Vybraný dodavatel zajistí po celou dobu plnění veškerých povinností bezprostředně 
souvisejících s předmětem plnění a s tím souvisejících povinností vyplývajících z právních 
předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, legálního zaměstnávání, spravedlivého 
odměňování, a to vůči všem osobám, které se na plnění podílejí; k plnění těchto povinností 
zaváže vybraný dodavatel i své poddodavatele. Vybraný dodavatel se zaváže k sjednání a 
dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, zejména 
srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše shodných smluvních pokut s 
podmínkami smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým 
poddodavatelům. 
 
Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti dalšího uplatnění 
zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací 
ve smyslu ZZVZ, aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti) podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

3.1. Doba plnění veřejné zakázky  

Veřejná zakázka bude plněna po dobu 36-ti měsíců. 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika.  

4. Požadavky na použité technologie 

Použité technologie byly vybrány s ohledem na dlouhodobé zavedení platformy Microsoft v 
organizaci a efektivní využití již zakoupených licencí. Tímto přístupem se minimalizují náklady 
na nové investice a zajišťuje se plynulá integrace s existující infrastrukturou.  
 
Hlavní požadované technologie zahrnují: 
 

a) Windows Server: 
 

Zadavatel již využívá Windows Server pro správu své IT infrastruktury. Nasazení nového 
systému na této platformě zajistí maximální kompatibilitu s existujícími servery a snižuje 
potřebu školení personálu. Windows Server nabízí robustní správu uživatelů, síťových služeb 
a aplikací, což podporuje stabilní a bezpečný provoz. 

b) IIS (Internet Information Services):  
 

IIS je již součástí stávající infrastruktury a umožňuje efektivní provoz webových aplikací v 
prostředí Windows Server. Díky integraci s dalšími nástroji od Microsoftu zajišťuje IIS vysokou 



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 5 z 16 

míru škálovatelnosti, výkonu a bezpečnosti. Tím se eliminuje potřeba implementace nových 
webových serverů a zároveň se využívají stávající licence a know-how. 
 

c) MS SQL Server: 

 
Zadavatel již provozuje MS SQL Server, což umožňuje efektivní využití stávajících databázových 
licencí. MS SQL Server nabízí spolehlivou správu dat, pokročilé zabezpečení a možnosti 
zálohování. Nasazení nového systému na této platformě zajistí kontinuitu datových operací a 
minimalizuje náklady spojené s implementací nových databázových systémů. 

 
Díky tomuto přístupu bude zajištěna optimální integrace s již zavedenými technologiemi, 
maximální návratnost investic do licencí a dlouhodobá udržitelnost systému v souladu s 
provozními požadavky organizace. 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   

Nabídková cena bude mít členění na dodání, implementaci a nasazení produktu a cenu za 
následnou servisní podporu po dobu 3 let včetně 600 hodin na vývoj produktu (ad-hoc služby) 
Nabídky budou hodnoceny na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, a to dle 
uvedených kritérií v čl. 13. 
 

a) Cena za dodávku, implementaci, uvedení do provozu nového systému pro řízení rizik a 

licenci na 3 roky …. váha 65 % (bude posuzována cena uvedená v příloze č. 5 ZD – 

Nabídková cena předloha ke zpracování) 

b) Cena za servisní podporu po dobu 36-ti měsíců včetně 600 hodin na vývoj systému 

…. váha 35 % (bude posuzována cena uvedená v příloze č. 5 ZD – Nabídková cena 

předloha ke zpracování) 

V nabídkové ceně budou obsaženy veškeré služby, práce a činnosti potřebné pro řádné plnění 
předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena je cenou maximální a nepřekročitelnou.  
 
Nabídková cena nesmí překročit částku 5 400 000,- Kč bez DPH.  

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

 

Lhůta pro podání nabídek: do 19.2.2025; 10:00 hod.  
 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.szif.cz/vz00000857 
 
Dodavatel může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky 
v listinné podobě ani v jiné elektronické formě.  
 

https://zakazky.szif.cz/vz00000857


 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 6 z 16 

Podrobné instrukce pro použití elektronického nástroje, systémové požadavky pro podání 
nabídek a elektronický podpis v elektronickém nástroji jsou k dispozici na internetové adrese 
https://ezak.cz/manualy-e-zak/. V případě technických obtíží spojených s elektronickým 
nástrojem lze kontaktovat technickou podporu elektronického nástroje, email: 
podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719.  
 
Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti.  
 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebo jiným způsobem, než je 
uvedeno v zadávací dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k 
nim nepřihlíží.  
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, vyjma odborných názvů a označení, jejichž 
pojmenování v cizím jazyce je ve vztahu k předmětu veřejné zakázky v obchodní praxi obvyklé. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu.  

6.1. Společná nabídka  

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení.  

6.2. Obsah nabídky  

Součástí nabídky dodavatele bude:  
 

- Krycí list nabídky v rozsahu a podrobnostech dle předlohy v Příloze č. 1 zadávací 

dokumentace;  

- Doklady prokazující splnění kvalifikace (předloha čestného prohlášení k prokázání 

základní způsobilosti je uvedena v Příloze č. 2 zadávací dokumentace; předloha k 

prokázání technické kvalifikace je uvedena v Příloze č. 3 zadávací dokumentace);  

- Nabídková cena zpracovaná dle předlohy uvedené v Příloze č. 5 zadávací 

dokumentace;  

- Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy (předloha je uvedena v Příloze č. 1 

zadávací dokumentace);  

- Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku 

(předloha je uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace);  

- Seznam poddodavatelů (předloha je uvedena v Příloze č. 6 zadávací dokumentace);  

- Ostatní dokumenty, které tvoří nabídku.  

Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele 
informace o jeho nabídce v rozsahu dle ZZVZ.  

https://ezak.cz/manualy-e-zak/
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 7 z 16 

7. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti v 
elektronické podobě podle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí 
být doručena do datové schránky zadavatele (ID datové schránky: jn2aiqd) k rukám kontaktní 
osoby Mgr. Petra Volšíka, nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel nebude povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty.  
 
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 
zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ustanovení § 99 ZZVZ může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.  

8. Zadávací lhůta  

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu pro toto zadávací řízení.  

9. Obchodní podmínky a návrh smlouvy 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou návrhu smlouvy v Příloze č. 4 zadávací 
dokumentace (dále jen „návrh smlouvy“). Tento návrh smlouvy je pro dodavatele závazný.  
 
Dodavatel v nabídce nepředkládá vyplněný návrh smlouvy. Dodavatel v nabídce předloží 
pouze čestné prohlášení, že se s návrhem smlouvy podrobně seznámil, akceptuje jej a je si 
vědom toho, že tento návrh smlouvy s ním bude uzavřen, bude-li vybrán k uzavření smlouvy 
na veřejnou zakázku. Zadavatel doporučuje dodavateli pro tyto účely využít čestné prohlášení 
dle předlohy v krycím listu uvedené v Příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

10. Požadavky na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

11. Kvalifikace   

11.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ;  

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ;  

c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 8 z 16 

11.2. Základní způsobilost  

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí 5 tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 
právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice v souladu s § 75 
odst. 1 ZZVZ předložením:  
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 10.2. písm. a) zadávací dokumentace; Je-li 
dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 10.2. písm. b) zadávací dokumentace,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 10.2. písm. b) 
zadávací dokumentace,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění k bodu 10.2. 
písm. c) zadávací dokumentace,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu bodu 10.2. písm. d) 
zadávací dokumentace,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 10.2. písm. e) zadávací dokumentace.  



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 9 z 16 

 

11.3. Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který dle § 77 odst. 1 ZZVZ předloží ve vztahu 
k České republice výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

11.4. Technická kvalifikace  

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

11.4.1. Splnění technické kvalifikace – významná služba 

Dodavatel pro účely prokázání splnění technické kvalifikace předloží seznam alespoň 1 
významné služby pro veřejnou správu realizovanou za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby poskytnutí, identifikace objednatele a jeho 
kontaktních údajů, na kterých je možné ověřit poskytnuté plnění dodavatelem. Předložený 
seznam významných služeb musí být zpracován v podrobnostech, ze kterých bude patrné 
splnění požadavků Zadavatele.  
 
Za významnou službu se pro účely prokázání technické kvalifikace považují služby obdobného 
charakteru jako předmět veřejné zakázky realizované ve výše uvedeném období, přičemž 
předmětem:  

- alespoň 1 významné služby byly programátorské nebo analytické práce pro informační 

systém veřejné správy za poslední 3 roky, kdy předmětem byly úpravy a rozvoj 

agendových částí informačního systému veřejné správy, tedy systému nebo kdy 

předmětem byly úpravy a rozvoj podpůrných částí informačního systému veřejné 

správy, tedy backend částí systému, s integrací na správu uživatelů, a to na úrovni 

standardizovaného nástroje (LDAP, AD, IDM, příp. jiný)... Součástí významné služby 

byly rovněž analytické práce zahrnující kompletní dokumentaci vývoje s popisem 

zdrojového kódu a vývojových objektů. Programátorské práce byly realizovány formou 

standardního projektového řízení, v rámci projektového týmu zahrnujícím alespoň dva 

navzájem komunikující technické (vývojové, realizační) týmy. Celkový finanční rozsah 

služby byl alespoň 1 500 000 Kč bez DPH;  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením čestného prohlášení, 
které zadavatel doporučuje zpracovat dle předlohy uvedené v Příloze č. 3 zadávací 
dokumentace.  

11.4.2. Splnění technické kvalifikace – seznam členů 

Dodavatel pro účely prokázání splnění technické kvalifikace předloží seznam členů 
realizačního týmu Dodavatele, který bude zajišťovat realizaci zakázky. Tým dodavatele bude 
tvořen minimálně pěti členy v následujícím minimálním složení:  
 

a) Vedoucí týmu 

b) Projektový manažer 



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 10 z 16 

c) Senior Developer 

d) Analytik 

e) Tester 

Vedoucí týmu musí mít ukončené středoškolské vzdělání s maturitou, dále musí doložit 
alespoň čtyřletou praxi v oblasti informačních a komunikačních technologií. Vedoucí projektu 
musí prokázat účast alespoň na jednom projektu, který věcně odpovídá vymezení významné 
služby dle této ZD.  
 
Projektový manažer musí mít ukončené středoškolské vzdělání s maturitou, dále musí doložit 
alespoň čtyřletou praxi v oblasti informačních a komunikačních technologií. Vedoucí projektu 
musí prokázat účast alespoň na jednom projektu, který věcně odpovídá vymezení významné 
služby dle této ZD. Projektový manažer musí také prokázat kvalifikaci k vedení týmu jedním 
z následujících certifikátu: 
 

- PMI®-PMP®-Project Management Professional 
- IPMA® level C Certified Project Manager 
- PRINCE2® Foundation 

 
Senior developer musí mít ukončené vysokoškolské vzdělání ukončené státní závěrečnou 
zkouškou a musí splňovat následující požadavky: 
 

- Prokazatelná praxe v oblasti vývoje SW na zakázku pro organizace či organizaci 
s rozsáhlým řešením informačního systému v délce minimálně 5 let. 

- Prokazatelná znalost produktu Microsoft doložena platnou certifikací vývojových 
jazyků a platforem. Požadujeme certifikaci zaměřenou na vývoj aplikací v jazycích a 
prostředích společnosti Microsoft, například: 

o Microsoft Certified: Azure Developer Associate (zaměřeno na vývoj aplikací 

a služeb v Azure) 

o Microsoft Certified: .NET Developer (potvrzující znalosti jazyka C# a 

platformy .NET) 

 

Prokazatelné znalosti v oblasti návrhu, implementace a správy databází v 

prostředí MS SQL Server, například: 

 

o Microsoft Certified: Azure Database Administrator Associate (zaměřeno na 

správu databází v Azure) 

o Microsoft Certified: SQL Server Database Engineer (potvrzující schopnosti v 

oblasti správy on-premises databází SQL Serveru)  

- Znalost českého jazyka na úrovni C1 – ústně i písemně 
 

Analytik musí mít ukončené vysokoškolské vzdělání minimálně v bakalářském stupni a musí 
splňovat následující požadavky: 
 



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 11 z 16 

- Prokazatelná praxe v oblasti vývoje SW na zakázku pro organizace či organizaci 
s rozsáhlým řešením informačního systému v délce minimálně 3 roky 

- Znalost českého jazyka na úrovni C1 – ústně i písemně 
 

Tester musí mít ukončené středoškolské vzdělání s maturitou a musí splňovat následující 
požadavky: 
 

- Prokazatelná praxe v oblasti vývoje SW na zakázku pro organizace či organizaci 
s rozsáhlým řešením informačního systému v délce minimálně 3 roky  

- Znalost českého jazyka na úrovni C1 – ústně i písemně 
  

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu techniků a požadované 

certifikace v rozsahu dle předlohy uvedené v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

11.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

11.5.1. Forma dokladů  

Dodavatel v nabídce může předložit prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ od vybraného 
dodavatele může vyžádat předložení originálů, nebo úředně ověřených kopií dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ.  
 
Splnění základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 odst. 1 a 3 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti a základní způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost, starší než 
tři měsíce. Dodavatel může splnění kvalifikace prokázat také předložením certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 odst. 1 a 3 ZZVZ.  

11.5.2. Kvalifikace v případě společné účasti více dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 82 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

11.5.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

Podmínky jsou stanoveny v § 81 ZZVZ.  
 

11.5.4. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 12 z 16 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace, profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit:  
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

11.5.5. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s § 88 ZZVZ povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  
 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

12. Technické podmínky 

Detailní specifikace minimálních technických parametrů předmětu veřejné zakázky je uvedena 
v Příloze č. 4-P3 zadávací dokumentace.  

13. Způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií   

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 ZZVZ. Zadavatel bude ekonomickou 
výhodnost hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny.  
 
Jednotlivým kritériím budou přiděleny body podle vzorců: 
 
a) Hodnocení dílčího kritéria „Cena za dodávku, implementaci a uvedení do provozu nového 

systému“ 

                  nejnižší hodnota 
Počet bodů dílčího kritéria = ---------------------- x 0,65 x 100 
                   hodnocená hodnota 



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 13 z 16 

         kde hodnotou je nabídková cena za Cena za dodávku, 
implementaci a uvedení do provozu nového systému 

 
b) Hodnocení dílčího kritéria „Cena za servisní podporu po dobu 3 let včetně 600 hodin na 

vývoj systému“ 

                          nejnižší hodnota 
Počet bodů dílčího kritéria = ---------------------- x 0,35 x 100 

                       hodnocená hodnota 
 

                                              kde hodnotou je nabídková cena za Cena za servisní podporu po 
dobu 3 let včetně 600 hodin na vývoj systému 
 

Počet dosažených bodů u kritérií a) a b) se sečte a nabídka účastníka, který získá nejvyšší počet 
bodů, bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
V případě, že počet dosažených bodů u více nabídek bude zcela shodný, bude o umístění 
těchto nabídek v konečném pořadí rozhodnuto komisí, která posoudí kvalitu a rozsah 
nabízeného řešení.  

13.1. Pravidla pro stanovení nabídkové ceny  

Dodavatel zpracuje cenu plnění prostřednictvím vyplnění cen v členění podle předlohy 
uvedené v Příloze 5 Zadávací dokumentace – Tabulka pro kalkulaci nabídkové ceny (buňky 
podbarvené žlutou barvou). Formulář pro zpracování nabídkové ceny vypočítá zbývající 
hodnoty prostřednictvím předdefinovaných vzorců automaticky.  
 
Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH označená 
jako „NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH“ ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny.  
 
Ceny musí být stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné. Dodavatel je 
povinen do jednotlivých položek ceny zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další 
výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknou nebo 
mohou vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. Součástí jednotlivých položek ceny 
musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy.  
Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. Zadavatel si vyhrazuje právo (nikoli 
povinnost) vyloučit ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, v jehož nabídce bude u 
některé z jednotkových cen uvedena nulová, záporná nebo žádná hodnota.  
 
Dodavatel není oprávněn ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny provádět jakékoliv 
změny vyjma vyplnění jednotlivých položek.  
 



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 14 z 16 

14. Další podmínky a požadavky  

Zadavatel může vyloučit účastníka, který je akciovou společností, nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. U vybraného 
dodavatele zadavatel ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě informací 
uvedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací v obchodním rejstříku vyplývá naplnění 
tohoto důvodu, zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí.  
 
Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v zadávacích podmínkách.  

14.1. Skutečný majitel  

Zadavatel upozorňuje, že s účinností od 1. června 2021 není možné uzavřít smlouvu s 
vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho 
skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. Zadavatel je povinen takového 
vybraného dodavatele dle § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučit ze zadávacího řízení. K zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží. Nová právní úprava však nevylučuje, aby ke zpřístupnění údajů o skutečném 
majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít před okamžikem odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele.  

14.2. Čestné prohlášení ke střetu zájmů  

Součástí nabídky bude čestné prohlášení dodavatele, že: 
  

a) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti;  

b) poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li 
takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 
1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

c) Čestné prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří Přílohu 
č. 1 zadávací dokumentace.  

14.3. Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím  

Součástí nabídky bude čestné prohlášení dodavatele, že: 
  

- on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 ZZVZ, který se bude podílet 
na plnění veřejné zakázky v rozsahu více než 10 % smluvní ceny, a) není ruským státním 
příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 
Rusku, b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů 



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 15 z 16 

uvedených v písmeni a), ani c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmeni a) nebo b);  
 

- není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 
situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací);  
 

- žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení 
Rady (EU) č. 9 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 
března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací).  

 

Čestné prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří Přílohu č. 1 
zadávací dokumentace.  

14.4. Seznam poddodavatelů  

Zadavatel požaduje, aby byl součástí nabídky seznam poddodavatelů, kteří se budou ve smyslu 
§ 105 ZZVZ podílet na plnění veřejné zakázky, včetně uvedení části předmětu veřejné zakázky, 
kterou bude každý z poddodavatelů plnit. Nebude-li dodavatel pro plnění veřejné zakázky 
využívat poddodavatele, předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, že dodavatel nebude při 
plnění veřejné zakázky využívat poddodavatele (dále jen „seznam poddodavatelů“). Seznam 
poddodavatelů, případně výše uvedené čestné prohlášení, zadavatel doporučuje dodavateli 
zpracovat podle předlohy, která tvoří Přílohu č. 6 zadávací dokumentace.  

14.5. Ověření informací  

Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků 
nebo modelů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení a může si je opatřovat také sám.   

15. Seznam příloha zadávací dokumentace  

Příloha č. 1: Krycí list nabídky – předloha  
Příloha č. 2: Čestná prohlášení Dodavatele k základní způsobilosti – předloha  
Příloha č. 3: Prokázání technické kvalifikace – předloha  



 

 

Dokumentace zadávacího řízení k veřejné zakázce Dodávka a podpora systému pro správu aktiv a 
rizik  Stránka 16 z 16 

Příloha č. 4: Návrh smlouvy  
Příloha č. 5: Formulář pro zpracování nabídkové ceny  
Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů – předloha  
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

Ing. et Ing. Dalibor Mondek 

ředitel Sekce ICT 

otisk úředního razítka 


		2025-01-28T15:02:57+0100
	Dalibor Mondek




